
Datos más relevantes del Grupo 
SegurCaixa Holding en 2008

Activo Total

Recursos Gestionados Totales NIIF

Recursos Gestionados Totales (No incluye ajuste NIIF)

Primas y aportaciones directo y aceptado

	 Vida y Pensiones

	 No Vida

Resultado neto consolidado del Grupo SegurCaixa Holding

En %

ROE (Resultado atribuido / Fondos Propios Medios)

RATIO DE SOLVENCIA 

RATIO DE EFICIENCIA (Gastos de explotación / Margen Técnico-Financiero)

En número

Clientes individuales

Clientes corporativos

Empleados

	 Servicios Centrales

	 Red de Asesores Comerciales

Número de oficinas “la Caixa”

Cuotas de mercado

Seguro de Vida (Ahorro Gestionado)

Planes de Pensiones (Derechos Consolidados)

Seguro del Hogar (Primas) 

20.003,4

28.222,4

27.673,2

2.785,0

2.529,5

255,5

160,4

38,3%

1,15

21,6%

3.093.030

26.000

742

443

299

5.480

12,3%

12,8%

4,9%

Variación
Absoluta          %2007

23.036,2

28.918,3

28.205,5

3.203,2

2.899,4

303,8

191,9

41,4%

1,27

20,8%

3.257.653

37.000

888

471

417

5.530

12,1%

14,7%

4,7%

2008

3.032,8

695,9

532,3

418,2

369,9

48,3

31,5

164.623

11.000

146

28

118

50

15%

2%

2%

15%

15%

19%

20%

8%

10%

-4%

5%

42%

20%

6%

39%

1%

En millones de euros

Los datos presentados corresponden a las sociedades VidaCaixa y SegurCaixa a nivel individual o al consolidado de SegurCaixa Holding, en este último caso bajo las 
Normas Internacionales de Información Financiera (NIIF).


